
 
  
   

 

18 luglio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 
15.1. Revisione dello Statuto CRUI – Rinnovo adesione 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 268/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la nota prot. n.001-995.gen2023 del 22.06.2023, con la quale il 

Presidente della Conferenza dei Rettori delle Università Italiane invita le 
Istituzioni Universitarie a deliberare la propria adesione; 

• Vista la nota del 3.07.2023 con la quale il prof. Vittorio Capuzza, 
Responsabile dell’Ufficio legale della Conferenza dei Rettori delle 
Università Italiane, ha inviato la versione finale del nuovo Statuto; 

• Vista la delibera n. 193 dell’11.07.2023, con la quale il Senato Accademico 
ha disposto di aderire alla Conferenza dei Rettori delle Università 
Italiane, nella nuova configurazione delineata dal testo di revisione dello 
Statuto, approvato dall’Assemblea Generale nella seduta del 22 giugno 
2023; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
di aderire alla Conferenza dei Rettori delle Università Italiane nella nuova 
configurazione delineata dal testo di revisione dello Statuto, approvato 
dall’Assemblea Generale nella seduta del 22 giugno 2023. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


